
 

Comune di Grognardo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 

Presa d'atto validazione del Piano Economico e Finanziario del 
servizio di gestione dei rifiuti urbani ai sensi del metodo tariffario 
rifiuti di cui alla delibera n. 443/2019/R/RIF dell'Autorità di 
Regolazione Energia Reti Ambienti (ARERA). ESEC. 
IMM.           

 
L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero a seguito di regolari inviti effettuati in modalità telematica conformemente a quanto 
previsto dal vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, si è riunito in 
VIDEOCONFERENZA, in sessione Straordinaria di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ROGGERO LUCA - Sindaco Sì 

2. ROMANO MICHELE - Vice Sindaco Sì 

3. BENZI VALENTINA - Consigliere Sì 

4. GUGLIERI GIUSEPPE - Consigliere No 

5. ROSSO GIOVANNI - Consigliere Sì 

6. SALVI GIUSEPPE - Consigliere Sì 

7. ROBIGLIO RENATA - Consigliere Sì 

8. BADINO FLAVIO - Consigliere Sì 

9. BRUGNONE LARA - Consigliere Sì 

10. SUCCI GIACOMO - Consigliere Sì 

11. LESINA BARBARA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CANESSA MARIO 

VITTORIO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Signor ROGGERO LUCA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 

riconosciuta la legalità dell'adunanza che si svolge in modalità ‘videoconferenza’ 
conformemente a quanto stabilito nel provvedimento del Sindaco del 23/03/2020 emanato ai 
sensi per gli effetti del 1° comma dell’art. 73 del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020,  
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

      COMUNE DI GROGNARDO - Prot 0002987 del 27/07/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 



C.C. N. 16 DEL 28/06/2021 
OGGETTO: Presa d'atto validazione del Piano Economico e Finanziario del servizio di 
gestione dei rifiuti urbani ai sensi del metodo tariffario rifiuti di cui alla delibera n. 
443/2019/R/RIF dell'Autorità di Regolazione Energia Reti Ambienti (ARERA). ESEC. 
IMM.           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 29 del 30/11/2020, esecutiva, con la quale si è 
approvato il Piano economico finanziario e la TARI per l’anno 2020; 
 
Preso atto della documentazione inviata da ECONET prot. 2530 del 23/06/2021, riferita alla 
validazione del Piano Economico Finanziario (PEF) Econet srl per l’anno 2021 con relativa 
relazione e tariffe di igiene ambientale anno 2021, allegata al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Considerato che la stessa prevede la relazione PEF2021, la validazione PEF 2021, l’allegato 
Econet e Comuni costi 2017/2019, allegato 2 cespiti amministrativi Econet per 2021, 
dichiarazione di veridicità anno 2021, tariffe igiene ambientale 2021 e addendum; 
 
Dato atto che con il precedente provvedimento adottato in data odierna e dichiarato 
immediatamente eseguibile, cosi come indicato da Econet srl, si è provveduto 
all’approvazione del nuovo Regolamento sui Rifiuti Urbani; 
 
Acquisiti i sotto indicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. 
Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Regolarità tecnica: FAVOREVOLE. 
Il responsabile del servizio (F.to Canessa Mario Vittorio) ______________________ 
Regolarità contabile: FAVOREVOLE 
Il responsabile del servizio finanziario (F.to Barisione Daniela) __________________ 
 
Con votazione espressa in forma palese per appello nominale dagli aventi diritto, che ha 
dato il seguente risultato: 
PRESENTI N. 10 
ASTENUTI N. 0 
VOTI CONTRARI N. 0 
VOTI A FAVORE N. 10 

DELIBERA 
 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di prendere atto del Piano Economico Finanziario e di approvare le tariffe di igiene 
ambientale anno 2021 applicate da Econet srl per la copertura dei costi del servizio di 
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati agli urbani. 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata votazione espressa in forma 
palese dagli aventi diritto che ha dato il seguente risultato: 
PRESENTI N. 10 
ASTENUTI N. 0 
VOTI CONTRARI N. 0 
VOTI A FAVORE N. 10 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i 
 

      COMUNE DI GROGNARDO - Prot 0002987 del 27/07/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 



C.C. N. 16 DEL 28/06/2021 
OGGETTO: Presa d'atto validazione del Piano Economico e Finanziario del servizio di gestione dei 
rifiuti urbani ai sensi del metodo tariffario rifiuti di cui alla delibera n. 443/2019/R/RIF dell'Autorità di 
Regolazione Energia Reti Ambienti (ARERA). ESEC. IMM.           
 
Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
ROGGERO LUCA 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N 97 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Grognardo, lì 26/07/2021 Il Segretario Comunale 

F.to: Canessa Mario Vittorio 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-giu-2021 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Grognardo, lì 26/07/2021 Il Segretario Comunale 
F.to: Canessa Mario Vittorio 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CANESSA MARIO VITTORIO 
 
 

      COMUNE DI GROGNARDO - Prot 0002987 del 27/07/2021 Tit 1 Cl 1 Fasc 


